
Svazek obcí Mezihoří, Nemotice 66, 683 33 Nesovice 

Telefon: 517 367 523 , 733 686 376             

Bankovní spojení: 35-4452420207/0100 

IČ:   75070065   

 

Zápis z jednání Valné hromady Svazku obcí Mezihoří, která se konala 
20.3.2023 v Obecním domě ve Snovídkách   
  
Program jednání:  
 

1.      Zahájení a prezence členů Valné hromady 
2.      Volba ověřovatelů zápisu 
3.      Doplnění a schválení programu  
4.      Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky svazku za rok 2022     
5.      Rozpočtové změny a hospodaření roku 2023 
6.      Dotace na kompostéry  
7.      Pracovní pozice manažer 
8.      Diskuse 

 9.     Závěr 
 
Bod 1. Zahájení, prezence účastníků – předseda svazku Miloslav Masařík zahájil jednání v 13.30 hodin a 
přivítal přítomné účastníky jednání v počtu 10 členů viz prezenční listina v příloze (příloha 1). Valná  
hromada je usnášeníschopná z důvodu účasti nadpoloviční většiny členů svazku.   

Bod 2. Volba ověřovatelů zápisu -   předseda navrhl tyto členy jako ověřovatele:     Bc. Veronika 
Škeříková a Vítězslav Hroza a poté požádal o schválení navržených ověřovatelů. 

Hlasování: pro:   10 hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 1: Valná hromada schválila ověřovatele zápisu ve složení Bc. Veronika Škeříková a Vítězslav 
Hroza. 
 
Bod 3. Doplnění a schválení programu  - předseda  požádal o schválení programu jednání dle návrhu, 
který byl doručen všem starostům členských obcí e-mailem a který byl zároveň zveřejněn na webových 
stránkách svazku dne  28. 2. 2023. 
 
Hlasování: pro:     10 hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 2: Valná hromada schválila program jednání dle zveřejněného návrhu programu  ze dne 
28.2.2023. 
 
Bod 4. Schválení závěrečného účtu svazku za rok 2022  - návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na 
úředních deskách obcí a elektronických úředních deskách obcí od 20.2.2023 dosud. Předseda požádal 
přítomné ke schválení závěrečného účtu svazku za rok 2022. 
Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 3: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila závěrečný účet svazku za rok 2022 bez 
výhrad. 
 



 V tomto bodě předseda seznámil s účetní závěrkou Svazku obcí Mezihoří k  31.12.2022, která 
obsahuje Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022, Rozvahu k 31.12.2022 a Přílohu k 31.12.2022  a 
poté předseda vyzval k hlasování a schválení účetní závěrky za rok 2022. 
 

Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 4: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila účetní závěrku Svazku obcí Mezihoří     
za rok 2022 bez výhrad. 
 
Bod 5. Rozpočtové změny a hospodaření roku  2023 - předseda předal slovo účetní, která seznámila 
přítomné se zápisy kontrolní komise a hospodaření svazku v roce 2022 a předala jim písemně tyto 
informace. Dále seznámila přítomné s Rozpočtovými změnami číslo 1/2023 a 2/2023, které  předseda 
schválil na základě předaných pravomocí dle usnesení č. 10 ze dne 23.11.2022. Valná hromada vzala 
rozpočtové opatření změnu č. 1/2023 a 2/2023 na vědomí (viz příloha 2).  
 
Bod 6. Dotace na kompostéry – manažerka seznámila s průběhem prací na žádosti o dotaci z OPŽP, 
kdy v současné době zpracovává analýzu odpadů se zájmem obcí cca o 500 kompostérů a 3 
štěpkovače. Po seznámení s výší dotace proběhla diskuse k aktuální výzvě k dotaci z OPŽP a k výši 
dotace na pořizované kompostéry a drtiče.  
Předseda zadal termín odpovědět manažerce obratem a upřesnit ji a potvrdit konečný počet 
pořizovaných kompostéru tak, aby mohla dokončit žádost o dotaci a do konce března ji podat. 

 
Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 5: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila podání žádosti o dotaci k aktuální výzvě 
k dotaci z OPŽP na kompostéry a drtiče dle potvrzeného zájmu obcí.  
 
Bod 7. Pracovní pozice manažer – předseda seznámil s výpovědí manažerky a poděkoval ji za 
dosavadní práci pro svazek. Požádal přítomné o hlasování o způsobu financování práce manažerky na 
dokončení již profinancovaných žádosti o dotaci. 
 
Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 6: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila manažerce odměnu formou dohody o 
provedení práce za odměnu v čistém 300 Kč/hodinu. 
 
Bod 8.  Diskuse -  proběhla na téma dotací a společných zájmů starostů. 

 
Bod 9. Závěr:  Předseda svazku poděkoval zúčastněným starostům a ukončil jednání valné hromady 
v 15.00 hodin. 

Zapsala Radka Trenzová dne 20. 3. 2023 
 

Miloslav Masařík, předseda SO Mezihoří 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
Bc. Veronika Škeříková …………………………………………………………….. 
 
 
Vítězslav Hroza…………………….………………………………………………………. 


